
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC 11697/2020

 
VISTO:
El pedido elevado a fj. 1 por el estudiante Ziko Alberto Ortiz Rodríguez, de nacionalidad
colombiana, CI Nº 11805193, referido a la solicitud de equivalencia para la asignatura “Taller
de Tesis”, correspondiente al plan de estudios de la carrera de Maestría en Trabajo Social con
mención en Intervención Social; y
 
CONSIDERANDO:
Que han intervenido las autoridades de la carrera, quienes aconsejan otorgar la equivalencia
entre el “Taller de Tesis sobre Metodología de la Investigación Social: el proceso de
investigación científica en las Ciencias Sociales”, a cargo de la Prof. Edelmira Maya de Lozano,
desarrollado en el marco de la Maestría en Ciencias de la Educación, Facultad de Ciencias
Sociales y Humanas y Ciencias de la Educación, Universidad Tecnológica del Chocó “Diego
Luis Córdoba” (Colombia), con una carga horaria de 96 horas y aprobado el 27/11/19 con una
calificación de 9 (nueve) puntos; y la asignatura “Taller de Tesis”, que forma parte del plan de
estudios de la Maestría en Trabajo Social con mención en Intervención Social; recomendando
además mantener la calificación y la fecha de aprobación del curso origen.
 
Que obra el informe de la Secretaría de Posgrado otorgando el V°B° a lo solicitado.
 
Que se ha cumplido lo dispuesto en la Res. DN N° 219/17 (punto X)
 
Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:
 
ARTÍCULO 1°: Otorgar al estudiante Ziko Alberto Ortiz Rodríguez, CI Nº 11805193, la
equivalencia total entre el curso “Taller de Tesis sobre Metodología de la Investigación Social:
el proceso de investigación científica en las Ciencias Sociales”, desarrollado en el marco de la
Maestría en Ciencias de la Educación, Facultad de Ciencias Sociales y Humanas y Ciencias de
la Educación, Universidad Tecnológica del Chocó “Diego Luis Córdoba” (Colombia); y la
asignatura “Taller de Tesis”, que forma parte del plan de estudios de la Maestría en Trabajo
Social con mención en Intervención Social con fecha de aprobación el 27/11/19, y con una
calificación de 9 (nueve) puntos.



 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 13 de Agosto de 2020
	numero_documento: RD-2020-272-E-UNC-DEC#FCS
		2020-08-12T20:28:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-13T10:42:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-08-13T10:42:34-0300
	GDE UNC




